LXXXIX. — *Eidem.*

Quam perniciosissimum est, sermonem vanum, et inutilem, et spiritali ædificio **40** minime conducentem ex ore proferre : similiter in corde nutrire serpentes, et scorpiones malarum cogitationum.

XC. — *Eidem.*

Cupis patriarcharum nominum interpretationes addiscere ⁷. Morem tibi geram. Ruben redditur, *Videns filius* ; Simeon, *Obedientia Dei* ; Levi, *conglutinatus*, Deo nempe adnexus, et corpori contiguous ; Judas, *Confessio* ; Issachar, *Merces sanctorum* ; Zabulon, *Nocturna liberatio* ; Joseph, *Domini additamentum* ; Benjamin, *Filius dexteræ* ; Dan, *Judicium* ; Nephthalim, *Demissus truncus*, sive *Oratio* ; Gad, *Ad loquendum facilis*, seu *ad consuescendum* ; Asser, *Divitiæ*, sive *Beatitudo*.

XCI. — *Eidem.*

Commutatis manibus sanctus Jacob illis, qui circa Ephraim erant, et Manassem benedixit ⁸. Et nota mirum ; dum enim ea manuum commutatione, cruce Domini figurata, suis posteris divinas benedictiones elargitur, id præstat ω primus secundus, et secundus primus stat.

XCII. — *Eidem.*

Cruz Christi humanissimi primos propter eorum superbiam et arrogantiam secundos efficit. Hinc

⁹⁹ Exod. xxxix, 43. ¹ Levit. ix, 22. ² Dan. vi, 13. ³ Dan. xiv, 1 seqq. ⁴ Job. xxxviii, 47. ⁵ Num. xvi, 48. ⁶ Joan. i, 28. ⁷ Gen. xlix, 5 seqq. ⁸ Gen. xlviii, 14 seqq.

ait Apostolus Judæis, « Vobis oportebat primum loqui verbum Dei, qui ex semine Abraham estis : sed quoniam divina eloquia rejicitis, et indignos vos fecistis æterna vita, ecce in posterum **41** sermonem convertimus ad gentes »; « ut impleatur quod dictum est a Patre Filio in libro Isaïæ, « Posui te in lucem gentium, ut sis in salutem usque ad extremum terræ ¹⁰. »

XCIII. — *Eidem.*

Considera mihi ex Hebræis, qui crediderunt, quomodo ad prædicationem apostolorum accedant, tum postmodum intelliges, quomodo primi secundi constituentur, ut impleatur verbum Moysis, qui posteris Abraham prævaticinatus dixerat : « Erit **B** proselytus, qui est in te, supra, supra; tu vero infra, infra; ille dominabitur tui, tu vero dominium subibis, ille fiet in caput, tu in caudam ¹¹. » Proselytum autem appellat populum, qui ex gentibus Christo creditit.

XCIV. — *Eidem.*

Levitas scribis mihi monachos esse contiguos, et Deo conglutinatos, et hæc sentiens, maximo usui tibi fueris.

XCIV. — BABYLÆ DIACONO.

Bona quidem verbosa oratione loqueris, et **maxima** vel maxime peragis, specie siquidem, et multiloquio probitatis, et morum honestatis leves, inaptosque deludens, et tuam tegens improbitatem, a **C** sanæ mentis hominibus facile ac manifestoprehenderis, non ex iis quæ dicis, et simulas, sed ex iis quæ operaris.